



2026年2月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

2025年7月10日

上場会社名 株式会社 大 和 上場取引所 東
コード番号 8247 URL <http://www.daiwa-dp.co.jp>
代表者 （役職名）取締役社長 （氏名）宮 二郎
問合せ先責任者 （役職名）経営戦略本部財務部長 （氏名）長嶋 和生 TEL (076) 220-1100
配当支払開始予定日 —
決算補足説明資料作成の有無：無
決算説明会開催の有無：無

（百万円未満切捨て）

1. 2026年2月期第1四半期の連結業績（2025年3月1日～2025年5月31日）

（1）連結経営成績（累計）

（％表示は、対前年同四半期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	％	百万円	％	百万円	％	百万円	％
2026年2月期第1四半期	4,161	△1.3	184	31.7	194	47.1	189	43.4
2025年2月期第1四半期	4,216	5.2	140	△16.4	132	△33.9	132	△26.6

（注）包括利益 2026年2月期第1四半期 395百万円（△17.8％） 2025年2月期第1四半期 480百万円（185.9％）

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2026年2月期第1四半期	33.76	—
2025年2月期第1四半期	23.54	—

（2）連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	％	円 銭
2026年2月期第1四半期	28,029	5,724	20.4	1,020.65
2025年2月期	27,402	5,329	19.4	950.19

（参考）自己資本 2026年2月期第1四半期 5,724百万円 2025年2月期 5,329百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年2月期	—	0.00	—	0.00	0.00
2026年2月期	—				
2026年2月期（予想）		0.00	—	—	—

（注）直近に公表されている配当予想からの修正の有無：無

2026年2月期の配当予想につきましては、未定とさせていただきます。今後、予想が可能となりました段階で、改めて公表いたします。

3. 2026年2月期の連結業績予想（2025年3月1日～2026年2月28日）

（％表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属 する当期純利益	1株当たり 当期純利益
	百万円	％	百万円	％	百万円	％	百万円	円 銭
第2四半期（累計）	8,200	0.1	150	18.3	100	△26.6	50	△68.7
通期	16,500	0.4	320	63.4	150	5.6	100	△48.1

（注）直近に公表されている業績予想からの修正の有無：無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更：無

新規 一社 (社名) 、除外 一社 (社名)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用：無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無

② ①以外の会計方針の変更 : 無

③ 会計上の見積りの変更 : 無

④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数 (普通株式)

① 期末発行済株式数 (自己株式を含む)

2026年2月期1Q	6,003,400株	2025年2月期	6,003,400株
2026年2月期1Q	394,265株	2025年2月期	394,233株
2026年2月期1Q	5,609,151株	2025年2月期1Q	5,609,587株

② 期末自己株式数

③ 期中平均株式数 (四半期累計)

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー：無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に掲載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想に関する事項につきましては、【添付資料】2ページ「1. 当四半期決算に関する定性的情報 (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご参照ください。

(参考) 個別業績の概要

・個別業績の概要は法定開示におけるレビュー対象ではありません。

(1) 2026年2月期第1四半期の個別業績 (2025年3月1日～2025年5月31日)

【個別経営成績】

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年2月期第1四半期	3,531	△1.9	173	38.8	151	62.7	158	53.8
2025年2月期第1四半期	3,598	3.9	125	△25.9	93	△30.3	103	△27.0

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2026年2月期第1四半期	28.26	—
2025年2月期第1四半期	18.38	—

【個別財政状態】

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2026年2月期第1四半期	23,400	3,953	16.9	704.83
2025年2月期	22,642	3,555	15.7	633.85

(参考) 自己資本 2026年2月期第1四半期 3,953百万円 2025年2月期 3,555百万円

(2) 2026年2月期の個別業績予想 (2025年3月1日～2026年2月28日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期 (累計)	7,050	0.0	150	△14.7	100	△8.3	50	△64.6	8.91
通期	14,000	0.0	320	3.5	150	40.9	100	△42.9	17.83

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無: 無

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	5
四半期連結損益計算書	5
第1四半期連結累計期間	5
四半期連結包括利益計算書	6
第1四半期連結累計期間	6
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	6
(継続企業の前提に関する注記)	6
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	6
(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	6
(セグメント情報等の注記)	7
3. (参考) 個別店別・商品別売上高	8

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第1四半期連結累計期間（3～5月）における百貨店業界は、これまで売上高を牽引してきたインバウンド需要が大都市圏を中心に減少し、業界全体としても厳しい推移となりました。

こうした状況の中、当社主力の百貨店業におきましては、引き続き、地域では当社にしかできない「新しい商品と企画」を機軸とする営業強化策に取り組んで参りました。

香林坊店におきましては、新規に導入したフレグランスブランドをはじめとした化粧品が堅調に推移したほか、人気アニメ「劇場版ハイキュー!! ゴミ捨て場の決戦展」では展示会限定グッズなどが好評を博し、特に若い世代の集客につながりました。

富山店におきましては、外商を中心に宝飾・美術品が大きく伸長したとともに、人気絵本「パンどろぼう展」を開催するなど、次世代顧客及びファミリー層の集客に努めて参りました。

また、両店において開催した「初夏の大北海道展」におきましては、人気スイーツやこだわりのグルメの品揃えに注力し、地域のお客様からご好評をいただきました。

こうした取組みの結果、売上高につきましては、香林坊店のインバウンド需要の減少が響きましたものの、総額売上高では僅かながらも増収となりました。

利益面におきましては、売上総利益の改善と併せ、きめ細かな経費管理に努めました結果、当第1四半期連結累計期間の連結業績は、

・売上高	4 1 億 6 千 1 百万円（対前年同四半期増減率△1.3%）
・営業利益	1 億 8 千 4 百万円（対前年同四半期増減率 31.7%）
・経常利益	1 億 9 千 4 百万円（対前年同四半期増減率 47.1%）
・親会社株主に帰属する四半期純利益	1 億 8 千 9 百万円（対前年同四半期増減率 43.4%）

となりました。

今後につきましても、地域では「大和にしかない商品」「大和にしかできない企画」を推進し、重点顧客層の更なる深耕と次世代顧客の獲得に取り組んで参ります。

(2) 財政状態に関する説明

当第1四半期連結会計期間末における総資産は、2 8 0 億 2 千 9 百万円となり、前連結会計年度末に比べ6 億 2 千 7 百万円増加しました。

負債につきましては、2 2 3 億 4 百万円となり、前連結会計年度末に比べ2 億 3 千 1 百万円増加しました。

純資産につきましては、5 7 億 2 千 4 百万円となり、前連結会計年度末に比べ3 億 9 千 5 百万円増加しました。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

第2四半期累計期間及び通期業績予想につきましては、2 0 2 5 年4月1 0日に公表しました予想を据え置いております。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2025年2月28日)	当第1四半期連結会計期間 (2025年5月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	1,897,357	2,175,674
受取手形及び売掛金	1,715,091	1,749,120
商品及び製品	1,419,989	1,438,013
仕掛品	16,928	20,884
原材料及び貯蔵品	47,729	47,294
その他	538,015	540,827
貸倒引当金	△3,977	△4,377
流動資産合計	5,631,134	5,967,438
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	24,107,955	24,178,000
減価償却累計額及び減損損失累計額	△17,324,777	△17,459,808
建物及び構築物（純額）	6,783,177	6,718,191
機械装置及び運搬具	675,237	774,012
減価償却累計額	△624,332	△726,883
機械装置及び運搬具（純額）	50,904	47,128
土地	8,265,239	8,265,239
その他	1,912,326	1,917,972
減価償却累計額及び減損損失累計額	△1,415,944	△1,432,604
その他（純額）	496,382	485,368
有形固定資産合計	15,595,704	15,515,927
無形固定資産		
施設利用権	1,572	1,572
ソフトウェア	392,019	369,257
無形固定資産合計	393,592	370,830
投資その他の資産		
投資有価証券	3,444,715	3,840,626
差入保証金	5,538,536	5,515,722
繰延税金資産	122,329	122,306
その他	209,165	209,531
貸倒引当金	△3,532,500	△3,512,500
投資その他の資産合計	5,782,246	6,175,686
固定資産合計	21,771,543	22,062,444
資産合計	27,402,677	28,029,882

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2025年2月28日)	当第1四半期連結会計期間 (2025年5月31日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	2,250,573	2,517,396
契約負債	4,520,598	4,654,131
短期借入金	5,405,122	4,953,210
未払法人税等	17,700	15,862
商品券	656,762	619,104
預り金	2,625,525	2,622,321
賞与引当金	105,600	131,500
商品券等回収損失引当金	206,960	187,228
その他	894,679	1,133,343
流動負債合計	16,683,521	16,834,097
固定負債		
長期借入金	2,363,537	2,269,114
繰延税金負債	1,112,096	1,272,726
再評価に係る繰延税金負債	353,427	371,062
退職給付に係る負債	1,124,097	1,134,019
資産除去債務	158,308	159,178
その他	277,931	264,710
固定負債合計	5,389,398	5,470,811
負債合計	22,072,920	22,304,908
純資産の部		
株主資本		
資本金	100,000	100,000
資本剰余金	1,595,438	1,595,438
利益剰余金	1,923,053	2,112,399
自己株式	△595,540	△595,553
株主資本合計	3,022,951	3,212,283
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	1,373,320	1,612,979
土地再評価差額金	871,201	853,566
退職給付に係る調整累計額	62,283	46,144
その他の包括利益累計額合計	2,306,805	2,512,690
純資産合計	5,329,756	5,724,973
負債純資産合計	27,402,677	28,029,882

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
(四半期連結損益計算書)
(第1四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年3月1日 至 2024年5月31日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年3月1日 至 2025年5月31日)
売上高	4,216,147	4,161,874
売上原価	2,113,480	1,992,047
売上総利益	2,102,666	2,169,827
販売費及び一般管理費	1,962,627	1,985,343
営業利益	140,039	184,483
営業外収益		
受取利息	1,996	1,989
受取配当金	2,948	2,808
受取賃貸料	26,273	27,293
長期未回収商品券	80,441	90,285
商品券等回収損失引当金戻入額	4,746	—
持分法による投資利益	278	2,063
受取補償金	—	23,227
その他	9,980	15,364
営業外収益合計	126,664	163,033
営業外費用		
支払利息	32,863	36,324
減価償却費	26,639	26,639
商品券等回収損失引当金繰入額	—	12,112
旧商品券回収	58,117	58,980
その他	16,734	18,813
営業外費用合計	134,354	152,869
経常利益	132,348	194,646
特別利益		
貸倒引当金戻入額	20,000	20,000
投資有価証券売却益	14,999	2,287
特別利益合計	34,999	22,287
特別損失		
固定資産除却損	27,927	—
特別損失合計	27,927	—
税金等調整前四半期純利益	139,420	216,934
法人税、住民税及び事業税	12,512	14,336
法人税等調整額	△5,165	13,251
法人税等合計	7,346	27,588
四半期純利益	132,074	189,345
親会社株主に帰属する四半期純利益	132,074	189,345

(四半期連結包括利益計算書)
(第1四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年3月1日 至 2024年5月31日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年3月1日 至 2025年5月31日)
四半期純利益	132,074	189,345
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	349,210	239,658
土地再評価差額金	—	△17,634
退職給付に係る調整額	△619	△16,139
その他の包括利益合計	348,591	205,884
四半期包括利益	480,665	395,230
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	480,665	395,230
非支配株主に係る四半期包括利益	—	—

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第1四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。

なお、第1四半期連結累計期間に係る減価償却費（無形固定資産に係る償却費を含む。）は、次のとおりであります。

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年3月1日 至 2024年5月31日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年3月1日 至 2025年5月31日)
減価償却費	192,757千円	178,982千円

(セグメント情報等の注記)

【セグメント情報】

I 前第1四半期連結累計期間(自 2024年3月1日 至 2024年5月31日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:千円)

	報告セグメント						その他 (注) 1	合計	調整額 (注) 2	四半期連結 損益計算書 計上額 (注) 3
	百貨店業	ホテル業	出版業	飲食業	印刷業	計				
売上高										
(1) 外部顧客への 売上高	3,597,866	307,572	141,876	89,232	73,543	4,210,091	6,056	4,216,147	—	4,216,147
(2) セグメント間 の内部売上高又は 振替高	390	15,377	—	—	73,192	88,961	48,803	137,764	△137,764	—
計	3,598,257	322,950	141,876	89,232	146,736	4,299,052	54,859	4,353,912	△137,764	4,216,147
セグメント利益	83,060	11,639	79	10,659	25,201	130,640	4,208	134,848	△2,500	132,348

(注) 1. 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、人材サービス業他を含んでおります。

2. セグメント利益の調整額△2,500千円は、セグメント間取引消去であります。

3. セグメント利益は、四半期連結損益計算書の経常利益と調整を行っております。

2. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

該当事項はありません。

II 当第1四半期連結累計期間(自 2025年3月1日 至 2025年5月31日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:千円)

	報告セグメント						その他 (注) 1	合計	調整額 (注) 2	四半期連結 損益計算書 計上額 (注) 3
	百貨店業	ホテル業	出版業	飲食業	印刷業	計				
売上高										
(1) 外部顧客への 売上高	3,531,021	302,634	159,514	88,572	69,426	4,151,169	10,704	4,161,874	—	4,161,874
(2) セグメント間 の内部売上高又は 振替高	577	14,411	—	—	73,226	88,215	62,040	150,255	△150,255	—
計	3,531,598	317,046	159,514	88,572	142,653	4,239,385	72,744	4,312,130	△150,255	4,161,874
セグメント利益	144,208	9,485	3,537	6,124	25,795	189,151	7,994	197,146	△2,500	194,646

(注) 1. 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、人材サービス業他を含んでおります。

2. セグメント利益の調整額△2,500千円は、セグメント間取引消去であります。

3. セグメント利益は、四半期連結損益計算書の経常利益と調整を行っております。

2. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

該当事項はありません。

3. 報告セグメントの変更等に関する事項

前第4四半期連結会計期間より、従来「その他」に含まれていた「印刷業」について、量的な重要性が増したため報告セグメントとして記載する方法に変更しております。

なお、前第1四半期連結累計期間のセグメント情報については、変更後の区分により作成したものを記載しております。

3. (参考) 個別店別・商品別売上高

【店別売上高】

(単位：百万円, %)

店 別	期 別	前第1四半期累計期間 自 2024年 3月 1日 至 2024年 5月31日		当第1四半期累計期間 自 2025年 3月 1日 至 2025年 5月31日		対前年同四半期	
		金 額	構成比	金 額	構成比	増減金額	増減率
香 林 坊 店		5,781	59.8	5,675	58.6	△105	△1.8
富 山 店		3,889	40.2	4,011	41.4	121	3.1
合 計		9,670	100.0	9,687	100.0	16	0.2

※店別売上高は、収益認識に関する会計基準適用前の総額売上高を記載しております。

【商品別売上高】

(単位：百万円, %)

商 品 別	期 別	前第1四半期累計期間 自 2024年 3月 1日 至 2024年 5月31日		当第1四半期累計期間 自 2025年 3月 1日 至 2025年 5月31日		対前年同四半期	
		金 額	構成比	金 額	構成比	増減金額	増減率
衣 料 品		2,623	27.1	2,653	27.4	30	1.1
身 回 品		1,514	15.7	1,380	14.2	△134	△8.9
雑 貨		2,241	23.2	2,307	23.8	66	3.0
家 庭 用 品		452	4.7	461	4.8	8	2.0
食 料 品		2,427	25.1	2,468	25.5	41	1.7
そ の 他		412	4.2	415	4.3	3	0.9
合 計		9,670	100.0	9,687	100.0	16	0.2

※商品別売上高は、収益認識に関する会計基準適用前の総額売上高を記載しております。